
 

 

Uchwała Nr  219/2019 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 30 października 2019 roku 

 
w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego 

na 2019 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 
Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2019, poz. 869 ze zm.) i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr III/26/2018 z dnia 19 grudnia 

2018r. w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 02 marca 

2010r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2014r., poz. 1053 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego 

uchwala co następuje: 

 
§ 1.  W Uchwale Nr 33/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2019 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

          Nr 43/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2019 roku, 

Nr 49/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lutego 2019 roku, 

          Nr 58/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 marca 2019 roku, 

          Nr 64/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 marca 2019 roku, 

Nr 69/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 kwietnia 2019 roku, 

Nr 82/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 16 maja 2019 roku, 

          Nr 100/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 maja 2019 roku, 

          Nr 102/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 13 czerwca 2019 roku,  

          Nr 113/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 czerwca 2019 roku, 

          Nr 147/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 lipca 2019 roku, 

          Nr 163/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 lipca 2019 roku, 

          Nr 176/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 sierpnia 2019 roku, 

          Nr 189/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 sierpnia 2019 roku, 

          Nr 202/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 września 2019 roku, 

Nr 207/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 września 2019 roku, 

          Nr 209/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 września 2019 roku, 

Nr 214/2019Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 17 października 2019 roku, 

          dokonuje się następujących zmian:   

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 33/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 grudnia 2018r. 

dotyczącym dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 33/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 grudnia 2018r. 

dotyczącym wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

           Starosta 
 

          …………………………….. 

                  /Tomasz Kranc/ 

 

                                Wicestarosta 
 

          …………………………….. 

                  /Michał Piechocki/ 
 

 Jerzy Springer ……………………………. 

 

 Andrzej Wieczorek ………………………. 
 

 Robert Woźniak ………………………….. 



2 

 

 

 

 

 
 Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr  219/2019 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 2019-10-30 

 

  

 
 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 

 

 

 

750 Administracja publiczna 187 931,00 0,00 114,62 187 816,38 
 

 75045 Kwalifikacja wojskowa 32 100,00 0,00 114,62 31 985,38 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

30 100,00 0,00 14,62 30 085,38 

 

2120 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące realizowane przez powiat na 

podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej 

2 000,00 0,00 100,00 1 900,00 

  
  
 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 478 960,00 34 300,00 0,00 4 513 260,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 4 378 960,00 34 300,00 0,00 4 413 260,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

4 335 908,00 6 300,00 0,00 4 342 208,00 

 

2440 

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych 

na realizację zadań bieżących jednostek sektora 

finansów publicznych 

42 000,00 28 000,00 0,00 70 000,00 

  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 1 634 064,51 3 304,76 0,00 1 637 369,27 
 

 80140 Placówki kształcenia ustawicznego, placówki kształcenia 

praktycznego i ośrodki dokształcania i doskonalenia 

zawodowego 

175 130,00 900,00 0,00 176 030,00 

 

 
2320 

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

2 905,00 900,00 0,00 3 805,00 

  

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

24 660,51 2 404,76 0,00 27 065,27 

 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

24 660,51 2 404,76 0,00 27 065,27 

  

  
 

 

 

851 Ochrona zdrowia 1 268 382,76 0,00 80 480,00 1 187 902,76 
 

 85149 Programy polityki zdrowotnej 168 280,00 0,00 80 480,00 87 800,00 
 

 
2780 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie realizacji 

zadań w zakresie programów polityki zdrowotnej 

168 280,00 0,00 80 480,00 87 800,00 

  
  

 

 

 

852 Pomoc społeczna 2 621 668,00 30 000,00 0,00 2 651 668,00 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 2 620 468,00 30 000,00 0,00 2 650 468,00 
 

 0830 Wpływy z usług 2 120 965,00 30 000,00 0,00 2 150 965,00 
  

 

 
 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 893 958,16 4 710,00 0,00 898 668,16 
 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 348 588,00 4 710,00 0,00 353 298,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

348 259,00 4 710,00 0,00 352 969,00 

  
  
 

 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 140 610,00 19 502,00 0,00 1 160 112,00 
 

 85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 51 250,00 19 502,00 0,00 70 752,00 
 

 0830 Wpływy z usług 5 500,00 19 502,00 0,00 25 002,00 
  

 

 

 



3 

 

855 Rodzina 3 232 669,83 31 332,00 0,00 3 264 001,83 
 

 85508 Rodziny zastępcze 1 829 038,83 31 332,00 0,00 1 860 370,83 
 

 2130 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację bieżących zadań własnych powiatu 
0,00 31 332,00 0,00 31 332,00 

    

 

 

  

 

 

 

 

85 791 167,93 123 148,76 
 

 RAZEM DOCHODY  80 594,62 85 833 722,07 
 

  

 

 

 

 

  

 

 

Starosta 

 

…………………… 

/Tomasz Kranc/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr 219/2019 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 2019-10-30 

 

  

 
 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 

 

630 Turystyka 28 900,00 2 500,00 2 500,00 28 900,00 
 

 63095 Pozostała działalność 14 700,00 2 500,00 2 500,00 14 700,00 
 

 4190 Nagrody konkursowe 6 550,00 0,00 1 000,00 5 550,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 0,00 1 500,00 500,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 6 150,00 2 500,00 0,00 8 650,00 
  

 

 
 

750 Administracja publiczna 9 096 943,00 90 000,00 90 114,62 9 096 828,38 
 

 75020 Starostwa powiatowe 8 361 800,00 90 000,00 90 000,00 8 361 800,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 944 578,00 0,00 45 000,00 4 899 578,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 950 146,00 0,00 45 000,00 905 146,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 435 510,00 5 000,00 0,00 440 510,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 875 957,00 85 000,00 0,00 960 957,00 
 

75045 Kwalifikacja wojskowa 32 100,00 0,00 114,62 31 985,38 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 571,00 0,00 0,40 1 570,60 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
180,00 0,00 0,92 179,08 

 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 24 799,00 0,00 2,20 24 796,80 
 

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 0,00 111,10 4 888,90 
  
 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 554 808,00 39 228,00 4 928,00 4 589 108,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 4 377 908,00 39 228,00 4 928,00 4 412 208,00 
 

 3070 
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane 

żołnierzom i funkcjonariuszom 
198 523,00 0,00 4 890,00 193 633,00 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 142 769,00 38 190,00 0,00 180 959,00 
 

4260 Zakup energii 54 400,00 1 000,00 0,00 55 400,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 2 392,00 0,00 38,00 2 354,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 664,00 38,00 0,00 2 702,00 
  

 

 

 

758 Różne rozliczenia 640 511,32 793 512,27 0,00 1 434 023,59 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 640 511,32 793 512,27 0,00 1 434 023,59 
 

 6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 66 399,80 793 512,27 0,00 859 912,07 
  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 27 836 808,36 154 479,76 155 987,00 27 835 301,12 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 3 905 632,00 0,00 150 000,00 3 755 632,00 
 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 0,00 150 000,00 250 000,00 
 

80115 Technika 10 924 773,72 150 820,00 820,00 11 074 773,72 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 348 897,00 0,00 820,00 348 077,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 366 513,00 820,00 0,00 367 333,00 
 

6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

15 000,00 150 000,00 0,00 165 000,00 
 

80120 Licea ogólnokształcące 5 996 160,13 276,00 276,00 5 996 160,13 
 

 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 8 500,00 0,00 276,00 8 224,00 
  

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 200 592,00 276,00 0,00 200 868,00 
 

 80121 Licea ogólnokształcące specjalne 379 437,00 0,00 4 812,00 374 625,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 14 005,00 0,00 2 000,00 12 005,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
7 065,00 0,00 2 812,00 4 253,00 

 

80140 Placówki kształcenia ustawicznego, placówki kształcenia 

praktycznego i ośrodki dokształcania i doskonalenia 

zawodowego 

576 495,00 900,00 0,00 577 395,00 

 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 426 039,00 810,00 0,00 426 849,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 77 831,00 75,00 0,00 77 906,00 
 



5 

 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

11 261,00 15,00 0,00 11 276,00 
 

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 463 973,00 79,00 79,00 463 973,00 
 

 4260 Zakup energii 4 445,00 0,00 79,00 4 366,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 521,00 79,00 0,00 6 600,00 
 

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

24 660,51 2 404,76 0,00 27 065,27 

 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 244,14 24,05 0,00 268,19 
 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 24 416,37 2 380,71 0,00 26 797,08 
  
 

 
 

851 Ochrona zdrowia 20 084 715,50 110 000,00 381 867,77 19 812 847,73 
 

 85149 Programy polityki zdrowotnej 333 780,00 0,00 158 180,00 175 600,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 333 780,00 0,00 158 180,00 175 600,00 
 

85195 Pozostała działalność 796 269,05 110 000,00 223 687,77 682 581,28 
 

 

6220 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych 

0,00 110 000,00 0,00 110 000,00 

 

6639 

Dotacje celowe przekazane do samorządu 

województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

346 454,05 0,00 223 687,77 122 766,28 

  

 

 
 

852 Pomoc społeczna 4 000 223,00 56 717,00 26 717,00 4 030 223,00 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 2 941 735,00 56 500,00 26 500,00 2 971 735,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 254 505,00 0,00 11 800,00 242 705,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
28 862,00 0,00 1 700,00 27 162,00 

 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 700,00 6 300,00 0,00 27 000,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 275 165,00 17 837,00 0,00 293 002,00 
 

4230 
Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów 

biobójczych 
28 800,00 0,00 3 000,00 25 800,00 

 

4260 Zakup energii 66 114,00 0,00 10 000,00 56 114,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 45 846,00 2 363,00 0,00 48 209,00 
 

6580 

Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów 

zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek 

budżetowych 

230 000,00 30 000,00 0,00 260 000,00 

 

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 956 575,00 204,00 204,00 956 575,00 
 

 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 9 800,00 0,00 204,00 9 596,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 14 342,00 204,00 0,00 14 546,00 
 

85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione 

i ośrodki interwencji kryzysowej 

101 913,00 13,00 13,00 101 913,00 

 

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 229,00 0,00 13,00 1 216,00 
  

 4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

624,00 13,00 0,00 637,00 
  

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 067 905,36 48 692,00 43 982,00 3 072 615,36 
 

 85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 424 276,00 43 687,00 43 687,00 424 276,00 

 

 
2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

310 276,00 0,00 43 687,00 266 589,00 

 

6190 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

dofinansowanie inwestycji w ramach zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

114 000,00 43 687,00 0,00 157 687,00 

 

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 423 148,00 5 005,00 295,00 427 858,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 141 127,00 4 020,00 0,00 145 147,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 39 142,00 690,00 0,00 39 832,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
1 173,00 277,00 0,00 1 450,00 

 

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 130,00 0,00 18,00 1 112,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 688,00 18,00 277,00 3 429,00 
  



6 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza  13 737 804,00 24 386,00 72,00 13 762 118,00 
 

 85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 

1 173 629,00 54,00 54,00 1 173 629,00 

 

 4410 Podróże służbowe krajowe 3 000,00 0,00 54,00 2 946,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 38 189,00 54,00 0,00 38 243,00 
 

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 342 904,00 18,00 18,00 342 904,00 
 

 4410 Podróże służbowe krajowe 1 300,00 0,00 18,00 1 282,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 10 018,00 18,00 0,00 10 036,00 
 

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 4 171 378,00 24 314,00 0,00 4 195 692,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 544 310,00 4 812,00 0,00 2 549 122,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 82 281,00 19 502,00 0,00 101 783,00 
  

855 Rodzina  5 535 990,20 33 596,00 2 264,00 5 567 322,20 
 

 85508 Rodziny zastępcze 3 574 258,20 31 374,00 42,00 3 605 590,20 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 89 480,00 31 332,00 0,00 120 812,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 300,00 0,00 42,00 2 258,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 971,00 42,00 0,00 3 013,00 
 

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 911 626,00 2 222,00 2 222,00 1 911 626,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 77 381,00 2 222,00 0,00 79 603,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 25 508,00 0,00 2 222,00 23 286,00 
  

926 Kultura fizyczna  890 441,20 0,00 602 124,50 288 316,70 
 

 92601 Obiekty sportowe 780 641,20 0,00 602 124,50 178 516,70 
 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 780 641,20 0,00 602 124,50 178 516,70 

 

  
 

 

 

 

103 057 246,70 1 353 111,03 
 

 RAZEM WYDATKI  1 310 556,89 103 099 800,84 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
Starosta 

 

…………………… 

/Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr  219/2019 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 30 października 2019 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 

2019 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

Zmiana Uchwały Nr 33/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 grudnia 2018r. w sprawie   ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2019 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje:   

1. w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu:  

- w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75045 – Kwalifikacja wojskowa - na podstawie pisma 

Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.432.2019.7 z dnia 21.10.2019r. w sprawie zmniejszenia o kwotę 14,62 

zł planu dotacji z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez powiat oraz o kwotę 100 zł planu dotacji na zadania bieżące realizowane 

przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej. Zmniejszono plan w celu 

dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań. 

 - w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – na podstawie pisma WF.0761.41.2019 Komendy Wojewódzkiej Państwowej 

Straży Pożarnej w Poznaniu z dnia 09 października 2019 roku, zwiększa się o kwotę 28.000 zł dotacje 

otrzymane z państwowych funduszy celowych. Środki pochodzące z Nadleśnictwa Podanin (8.000 zł) i 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu (20.000 zł) przeznaczone 

są dla Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Wągrowcu na dofinansowanie zakupu uzbrojenia osobistego 

strażaka. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.438.2019.2 z dnia 24.10.2019r. w 

sprawie zwiększenia o kwotę 6.300 zł planu dotacji na zadania zlecone. Środki przeznaczone są na zakup 

materiałów pędnych i smarów (5.300 zł) oraz zakup mediów (1.000 zł). 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80140 - Placówki kształcenia ustawicznego, placówki 

kształcenia praktycznego i ośrodki dokształcania i doskonalenia nauczycieli – na podstawie porozumienia 

OR.031.1.2019 zawartego z Powiatem Nowotomyskim w sprawie przeprowadzenia i zasad finansowania 

kształcenia uczniów klas wielozawodowych w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych w Zespole 

Szkół nr 1 w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 900 zł dotacje z powiatu na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego. 

     Rozdział 80153 - Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-

I.3111.303.2019.8 z dnia 14.10.2019r. w sprawie zwiększenia o kwotę 2.404,76 zł planu dotacji na zadania 

zlecone. Środki pochodzące z rezerwy celowej zaplanowanej w ustawie budżetowej na rok 2019 (cz. 83, poz. 

26) przeznaczone są na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe 

oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby 

fizyczne – zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3, art. 57 ust 5 i 6 oraz art. 116 ust 1 pkt 2, ust. 2 pkt 2 i ust. 

3 pkt 2 ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych. 

 - w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85149 – Programy polityki zdrowotnej – w związku z 

niewykorzystaniem dotacji otrzymanych z budżetu jednostek samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

realizacji zadań w zakresie programów polityki zdrowotnej, z uwagi na ogólnopolski brak szczepionek 

przeciwko zakażeniom wirusowi brodawczaka ludzkiego HPV o nazwie Gardasil, zmniejsza się o kwotę 

80.480 zł dotacje otrzymane z Miasta i Gminy Gołańcz (8.240 zł), Miasta i Gminy Skoki (10.560 zł), Miasta 

Wągrowiec (28.160 zł), Gminy Wągrowiec (15.540 zł), Gminy Damasławek (7.720 zł), Gminy Mieścisko 

(6.320 zł) i Gminy Wapno (3.940 zł).  

 - w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – w związku ze zwiększeniem 

dochodów z tytułu odpłatności mieszkańców za pobyt w Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze, 

zwiększa się o kwotę 30.000 zł wpływy z usług. 

 - w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321 – Zespoły do spraw orzekania 

o niepełnosprawności - na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.422.2019.8 z dnia 

21.10.2019r. w sprawie zwiększenia o kwotę 4.710 zł planu dotacji na zadania zlecone. Środki pochodzące z 

rezerwy celowej zaplanowanej w ustawie budżetowej na rok 2019 (cz. 83, poz. 49) przeznaczone są na 

dofinansowanie zadań bieżących z zakresu administracji rządowej w związku z postanowieniami art. 129 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych – na sfinansowanie podwyższenia wynagrodzeń dla 



8 

 

pracowników powiatowych zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności w okresie od lipca 2019 roku do 

grudnia 2019 roku. 

 - w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze - w 

związku z uzyskaniem dodatkowych wpływów z tytułu z tytułu zakwaterowania młodzieży szklonej 

uczestniczącej w obozie integracyjnym, w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Antoniewie zwiększa 

się o kwotę 19.502 zł wpływy z usług. 

 - w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85508 – Rodziny zastępcze - na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego 

FB-I.3111.418.2019.6 z dnia 18.10.2019r. w sprawie zwiększenia o kwotę 31.332 zł planu dotacji na zadania 

własne powiatu. Środki pochodzące z rezerwy celowej zaplanowanej w ustawie budżetowej na rok 2019 (cz. 

83, poz. 53) przeznaczone są na dofinansowanie zatrudnienia przez powiaty koordynatorów rodzinnej pieczy 

zastępczej, zgodnie z art. 247 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

2.  w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

- w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe – w planie Powiatowego 

Zarządu Dróg dokonuje się zmiany zaplanowanego zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa separatora w m. 

Srebrna Góra”. Nowe brzmienie zadania to „Przebudowa wpustu ulicznego wraz z montażem separatora w 

ciągu drogi powiatowej nr 1581P w m. Srebrna Góra”. Podczas wizji lokalnej firma projektowa realizująca 

opracowanie dokumentacji technicznej, stwierdziła, iż istnieją cząstkowe elementy wpustu ulicznego 

odprowadzania wód deszczowych. Zaplanowane środki na to zadanie pozostają bez zmian i wynoszą 20.000 

zł.   
   - w dziale 630 – Turystyka, rozdział 63095 – Pozostała działalność – przeniesienia w kwocie 2.500 zł dotyczą 

zwiększenia środków na usługi transportowe i cateringowe uczestników wycieczki autokarowo-pieszej po 

powiecie wągrowieckim. 

- w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 – Starostwa powiatowe – w planie Starostwa 

Powiatowego w Wągrowcu, w związku z absencją chorobową pracowników zmniejsza się o kwotę 90.000 zł 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane.  Środki zostaną przeznaczone na opłaty za usługi pocztowe, 

wytworzenie praw jazdy i dowodów rejestracyjnych (85.000 zł) oraz na zakup wyposażenia do biura 

Powiatowego Rzecznika Konsumentów (5.000 zł). 

        Rozdział 75045 – Kwalifikacja wojskowa – w związku z decyzją Wojewody Wielkopolskiego, zmniejsza się 

o kwotę 114,62 zł zaplanowane wydatki na kwalifikację wojskową, z tego o kwotę 3,52 zł wynagrodzenia i 

składki i o kwotę 111,10 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych. 

      - w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – w planie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu 

zwiększa się o kwotę 11.190 zł środki na zakup przedmiotów zaopatrzenia mundurowego (berety, krawaty, 

paski, rękawiczki, dresy, kominiarki, koszulki, sztormiaki), materiałów pędnych i smarów oraz opłaty za 

zużycie energii elektrycznej, wody i gazu.  Z uwagi na niższe niż planowano wydatki na zasiłek na 

zagospodarowanie i równoważniki pieniężne za brak lokalu, zmniejsza się o kwotę 4.890 zł świadczenia na 

rzecz osób fizycznych. 

     - w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – zwiększa się rezerwę na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 793.512,27 zł.   

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102- Szkoły podstawowe specjalne – w planie Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu zmniejsza się o kwotę 150.000 zł zaplanowane środki na 

realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Termomodernizacja budynku szkoły Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego”. Plan po zmianie wyniesie 250.000 zł. Inwestycja zostanie przesunięta do realizacji na 

2020 rok. W 2019 roku zostanie wykonana dokumentacja techniczna termomodernizacji szkoły. 

   Rozdział 80115 – Technika – zwiększa się o kwotę 150.000 zł środki na zakup pieca centralnego ogrzewania 

do pomieszczeń Zespołu Szkół nr 1 w Wągrowcu. Przeniesienia w planie Zespołu Szkół nr 1 w Wągrowcu w 

kwocie 526 zł dotyczą zwiększenia środków na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 

pracowników.  

   Rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące -przeniesienia w planie I Liceum Ogólnokształcącego w Wągrowcu 

w kwocie 276 zł dotyczą zwiększenia środków na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 

pracowników. 

  Rozdział 80121 – Licea ogólnokształcące specjalne – w planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w 

Antoniewie w związku z niższymi wydatkami na dodatki wiejskie dla nauczycieli i składki na Fundusz Pracy, 

zmniejsza się o kwotę 2.812 zł wynagrodzenia i składki oraz o kwotę 2.000 zł świadczenia na rzecz osób 

fizycznych. Środki zostaną przeniesione do rozdziału 86420. 

  Rozdział 80140 - Placówki kształcenia ustawicznego, placówki kształcenia praktycznego i ośrodki 

dokształcania i doskonalenia nauczycieli – w planie Zespołu Szkół nr 1 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 

900 zł wynagrodzenia i składki od nich naliczane. Środki zostaną wydatkowane na wynagrodzenia dla 

nauczycieli za nauczanie ucznia z Powiatu Nowotomyskiego w zawodzie operator obrabiarek skrawających 

trzeciego stopnia. 

  Rozdział 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne – przeniesienia w planie Zespołu Szkół w Gołańczy w 

kwocie 79 zł są związane ze zwiększeniem środków na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 



9 

 

  Rozdział 80153 - Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych - w związku z decyzją Wojewody Wielkopolskiego, w planie 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 2.404,76 zł środki na 

wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe, w tym 24,05 zł na koszty 

obsługi zadania. 

- w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85149 – Programy polityki zdrowotnej –  z uwagi na brak 

szczepionek przeciwko zakażeniom wirusowi brodawczaka ludzkiego HPV o nazwie Gordasil 9, zmniejsza się 

o kwotę 158.180 zł wydatki na realizację programu pn.: „Program profilaktyki w zakresie zakażeń wirusem 

brodawczaka ludzkiego HPV typ 6, 11, 16, 18, 31, 33, 45, 52 i 58 w powiecie wągrowieckim na lata 2018-

2022”.  

  Rozdział 85195 – Pozostała działalność – z budżetu powiatu zostanie udzielona dotacja w kwocie 110.000 zł 

dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu na zadanie inwestycyjne pn.: „Wymiana dachu na budynku 

prosektorium”. Zmniejsza się o kwotę 223.687,77 zł zaplanowaną dotację dla Województwa Wielkopolskiego 

na wkład własny do Projektu pn.: „Wyposażenie środowisk informatycznych wojewódzkich, powiatowych i 

miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia informatyczne umożliwiające wdrożenie Elektronicznej 

Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany danych między podmiotami leczniczymi 

samorządu". 

- w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – w związku z absencją 

chorobową pracowników, w planie Domu Pomocy Społecznej zmniejsza się o kwotę 7.200 zł wynagrodzenia i 

składki od nich naliczane. Środki zostaną przeznaczone na wydatki związane z realizacją zadań statutowych, 

tj. zakup 2 łóżek rehabilitacyjnych, rolet wewnętrznych, drzwi wejściowych do terapii zajęciowej i myjki 

wysokociśnieniowej. Zwiększa się o kwotę 30.000 zł zaplanowane środki na modernizację kotłowni. Plan po 

zmianach na zadanie wyniesie 260.000 zł, z tego środki własne 110.000 zł i środki z budżetu Wojewody 

Wielkopolskiego 150.000 zł). Przeniesienia w kwocie 26.500 zł dotyczą zwiększenia środków na 

wynagrodzenia bezosobowe, zakup łóżek rehabilitacyjnych, rolet, drzwi wejściowych, myjki 

wysokociśnieniowej i na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 

   Rozdział 85218 – Powiatowe centra pomocy rodzinie - przeniesienia w planie Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Wągrowcu w kwocie 204 zł dotyczą zwiększenia środków na odpis na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych pracowników. 

   Rozdział 85220 - Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji 

kryzysowej - przeniesienia w planie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu w kwocie 13 zł 

dotyczą zwiększenia środków na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych pracowników. 

- w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85311- Rehabilitacja zawodowa i 

społeczna osób niepełnosprawnych – zmniejsza się o kwotę 43.687 zł zaplanowaną dotację dla 

Wielkopolskiego Stowarzyszenia na rzecz Chorych, Niepełnosprawnych i ich Rodzin „Rehabilitacja” na 

zadanie pn.: „Dofinansowanie Warsztatów Terapii Zajęciowej w Wągrowcu i Wapnie”. Plan po zmianie 

wyniesie 266.589 zł. Zwiększa się o kwotę 43.687 zł dotację dla Wielkopolskiego Stowarzyszenia na rzecz 

Chorych, Niepełnosprawnych i ich Rodzin „Rehabilitacja” na zadanie pn.: „Zakup samochodu dostosowanego 

do potrzeb osób niepełnosprawnych dla placówki WTZ Wapno i WTZ Wągrowiec”. Plan po zmianie wyniesie 

157.687 zł. 

  Rozdział 85321 – Zespoły do spraw orzekania o stopniu niepełnosprawności– w planie Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w związku z dostosowaniem zaplanowanych środków na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych do faktycznego zatrudnienia, zmniejsza się o kwotę 277 zł wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych. Środki zostaną przeznaczone na składki na Fundusz Pracy naliczane od wynagrodzeń 

pracowników Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności. Przeniesienia w planie Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Wągrowcu w kwocie 18 zł dotyczą zwiększenia środków własnych na odpis na 

zakładowy fundusz świadczeń socjalnych pracowników. Zwiększa się o kwotę 4.710 zł środki na 

podwyższenie wynagrodzeń (wraz ze składkami na ubezpieczenie społeczne) dla pracowników (2,5 etatu) 

Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności za okres od lipca 2019 roku do grudnia 2019 roku. 

- w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85406 - Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w 

tym poradnie specjalistyczne – przeniesienia w planie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wągrowcu w 

kwocie 54 zł dotyczą zwiększenia środków na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 

pracowników. 

  Rozdział 85407 - Placówki wychowania pozaszkolnego - przeniesienia w planie Ogniska Pracy Pozaszkolnej 

w Wągrowcu w kwocie 18 zł dotyczą zwiększenia środków na odpis na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych pracowników. 

  Rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze - w planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego 

w Antoniewie zwiększa się o kwotę 4.812 zł wynagrodzenia dla nauczycieli. Zwiększa się także o kwotę 

19.502 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych, tj. zakup urządzenia do szorowania, myjki 

ciśnieniowej, odkurzacza, kosy spalinowej, telewizorów i dwóch drukarek. 

- w dziale 855 - Rodzina, rozdział 85508 – Rodziny zastępcze – w planie Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 31.332 zł wynagrodzenia dla koordynatorów rodzinnej pieczy 



10 

 

zastępczej, zgodnie z art. 247 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Przeniesienia w 

planie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu w kwocie 42 zł dotyczą zwiększenia środków 

na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych pracowników. 

   Rozdział 85510 - Działalność placówek opiekuńczo – wychowawczych - przeniesienia w planie Placówki 

Opiekuńczo-Wychowawczej w Wągrowcu w kwocie 2.222 zł dotyczą zwiększenia środków na zakup 

środków do utrzymania czystości. 

- w dziale 926 – Kultura fizyczna, rozdział 92601 – Obiekty sportowe – zmniejsza się o kwotę 602.124,50 

zaplanowane wydatki majątkowe, z tego o kwotę 541.184,50 zł na „Budowę pełnowymiarowej hali sportowej 

przy Zespole Szkół nr 1 w Wągrowcu” (plan po zmianie 89.456,70 zł) i o kwotę 60.940 zł „Budowę 

pełnowymiarowej hali sportowej przy Zespole Szkół nr 2 w Wągrowcu” (plan po zmianie 89.060 zł). 

Realizacja zadań została przesunięta na 2020 rok i lata następne. 

 

       Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.    

 

 

 

           Starosta 
 
                 …………………… 

                      /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 


